



LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP

CNPJ 45.393.471/0001-45 – I.E.: 261.561.812 – I.M.: 81003

R: São Pedro, 1330 – São Pedro – Brusque/SC - CEP 88351-403

Fone: (47) 3396-8354 – E-mail: licitacao@lrartefatos.com.br / contato@lrartefatos.com.br

CARTA PROPOSTA COMERCIAL PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022 – P.M. NOVA TRENTO

Razão Social: LR Artefatos de Cimento Ltda EPP

Cnpj: 45.393.471/0001-45 / **I.E.:** 261.561.812 / **I.M.:** 81003

Endereço: Rua São Pedro, 1330 – Bairro São Pedro – Brusque/SC – CEP 88351-403

Fone: (47) 3396-8354 / **E-Mail:** licitacao@lrartefatos.com.br / contato@lrartefatos.com.br

Dados Bancários:

Banco: Brasil - 001 / **Agência:** 5409-7 / **Conta Corrente:** 11124-4

Declaramos que todos os produtos cotados atendem a todas as especificações do Edital supracitado. Declaramos também que concordar com todas as exigências do edital.

Declaramos que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: até 60 (sessenta) dias a contar da entrega dos envelopes.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 dias a contar da entrega da Nota Fiscal. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, o prazo para pagamento fluirá a partir da sua reapresentação.

LOCAL E PRAZO DE EXECUÇÃO: A empresa deverá entregar os produtos na Garagem da Prefeitura, sito à Rua dos Imigrantes, Centro de Nova Trento, ou no local da obra desde que o local esteja compreendido no Perímetro Urbano de Nova Trento. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias a partir do recebimento da Solicitação de Fornecimento. Os preços registrados por força deste processo terão validade de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação da Ata de Registro de Preços, no Diário Oficial dos Municípios

TOTAL GLOBAL: R\$ 4.677.018,00 (Quatro Milhões Seiscentos e Setenta e Sete Mil e Dezoito Reais).

Brusque/SC, 27 de abril de 2022

JETHRO MOUZES CORDEIRO DE BARROS SILVESTRE

CPF 063.116.759-51 / Diretor

LR Artefatos de Cimento Ltda EPP

45.393.471/0001-45
LR ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA EPP
Rua São Pedro, nº 1330
São Pedro - CEP 88351-403
BRUSQUE / SC

LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP
CNPJ 45.393.471/0001-45
I.E.: 261.561.812 – I.M.: 81003
Rua São Pedro, 1330 – São Pedro – Brusque/SC
CEP 88351-403 / Fone: (47) 3396-8354
E-mail: licitacao@lrartefatos.com.br / contato@lrartefatos.com.br



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
LICITACAO: PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022
ABERTURA: 27/04/2022 ÀS 08:30 / 09:00h
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, MEIO-FIO DE CONCRETO, LAJOTAS SEXTAVADAS E PAVER DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	QTDE	UNID	MARCA	MAT/EQUIP 100,00%	MÃO DE OBRA 0,00%	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tubo de concreto simples, diâmetro 20 cm, 1.000 mm de comprimento útil, junta macho e fêmea, classe PS-I, espessura mínima de parede 32 mm	1.000,00	UNID	LR	R\$ 29,10	R\$ -	R\$ 29,10	R\$ 29.100,00
2	Tubo de concreto simples, diâmetro 30 cm, 1.000 mm de comprimento útil, junta macho e fêmea, classe PS-I, espessura mínima de parede 32 mm	4.000,00	UNID	LR	R\$ 34,00	R\$ -	R\$ 34,00	R\$ 136.000,00
3	Tubo diam. 40 cm em concreto fck 18MPa (parede de 5cm)	4.000,00	UNID	LR	R\$ 46,95	R\$ -	R\$ 46,95	R\$ 187.800,00
4	Tubo diam. 50 cm em concreto fck 18MPa (parede de 5cm)	2.000,00	UNID	LR	R\$ 69,72	R\$ -	R\$ 69,72	R\$ 139.440,00
5	Tubo diam. 60 cm em concreto fck 18MPa (parede de 6cm)	3.000,00	UNID	LR	R\$ 91,90	R\$ -	R\$ 91,90	R\$ 275.700,00
6	Tubo diam. 80 cm em concreto armado fck 18MPa e tela de aço (parede de 8cm)	1.200,00	UNID	LR	R\$ 246,72	R\$ -	R\$ 246,72	R\$ 296.064,00
7	Tubo diam. 100 cm em concreto armado fck 18MPa e tela de aço CA-60 1#138 (parede de 10cm)	2.500,00	UNID	LR	R\$ 338,25	R\$ -	R\$ 338,25	R\$ 845.625,00
8	Tubo diam. 120 cm em concreto armado fck 20MPa e tela de aço CA-60 1#159 (parede de 12cm)	80,00	UNID	LR	R\$ 693,55	R\$ -	R\$ 693,55	R\$ 55.484,00
9	Tubo diam. 150 cm em concreto armado fck 20MPa e tela de aço CA-60 1#196 (parede de 13cm)	80,00	UNID	LR	R\$ 931,00	R\$ -	R\$ 931,00	R\$ 74.480,00
10	Tubo de concreto PA-1 diam. 60 cm com malha de aço,	500,00	UNID	LR	R\$ 172,80	R\$ -	R\$ 172,80	R\$ 86.400,00
11	Tubo de concreto PA-2 diam. 100 cm com malha dupla de aço	500,00	UNID	LR	R\$ 461,35	R\$ -	R\$ 461,35	R\$ 230.675,00
12	Meio-Fio 080 x 30 x 12 cm – tipo estrada	15.000,00	UNID	LR	R\$ 21,45	R\$ -	R\$ 21,45	R\$ 321.750,00
13	Meio-Fio 080 x 30 x 15 cm – tipo estrada	10.000,00	UNID	LR	R\$ 25,55	R\$ -	R\$ 25,55	R\$ 255.500,00
14	Lajotas Sextavadas de concreto Fck 35 Mpa com 25x25x8cm.	20.000,00	M2	LR	R\$ 44,15	R\$ -	R\$ 44,15	R\$ 883.000,00
15	Paver de concreto, 6 cm – tipo liso	10.000,00	M2	LR	R\$ 39,55	R\$ -	R\$ 39,55	R\$ 395.500,00
16	Paver de concreto, 8 cm – tipo liso	10.000,00	M2	LR	R\$ 46,45	R\$ -	R\$ 46,45	R\$ 464.500,00

Quatro Milhões Seiscentos e Setenta e Sete Mil e Dezoito Reais				GLOBAL	R\$ 4.677.018,00
45.393.471/0001-45 LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP Rua São Pedro, nº 1330 São Pedro - CEP 88351-403 BRUSQUE / SC					
Material / Equipamento		100,00%		R\$ 4.677.018,00	
Mão de Obra		0,00%		R\$ -	
Total		100,00%		R\$ 4.677.018,00	

JETHRO MOUTES CORDEIRO DE BARROS SILVESTRE
CPF 063.116.759-51 / Diretor
LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP



LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP

CNPJ 45.393.471/0001-45 – I.E.: 261.561.812 – I.M.: 81003

R: São Pedro, 1330 – São Pedro – Brusque/SC - CEP 88351-403

Fone: (47) 3396-8354 – E-mail: licitacao@lrartefatos.com.br / contato@lrartefatos.com.br

DECLARAÇÃO DE ASSINATURA DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022

Razão Social: LR Artefatos de Cimento Ltda EPP

Cnpj: 45.393.471/0001-45 / **I.E.:** 261.561.812 / **I.M.:** 81003

Endereço: Rua São Pedro, 1330 – Bairro São Pedro – Brusque/SC – CEP 88351-403

Fone: (47) 3396-8354 / **E-Mail:** licitacao@lrartefatos.com.br / contato@lrartefatos.com.br

Dados Bancários:

Banco: Brasil - 001 / **Agência:** 5409-7 / **Conta Corrente:** 11124-4

DECLARA para fim específico de futura contratação com o **MUNICÍPIO**, que o instrumento será assinado pelo:

- **ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL**

Sr. (a) **Jethro Mouzes Cordeiro de Barros Silvestre**, Portador (a) da célula de Identidade sob nº. 5194379 SSP/SC e CPF sob nº. 063.116.759-51, residente e domiciliado na Rua **José Rothermel, nº 135**, bairro: **Guabiruba Sul**, cidade: **Guabiruba/SC**, E-mail: jethro@lrartefatos.com.br - Fone: (47) 3396-8354

Brusque/SC, 27 de abril de 2022



JETHRO MOUZES CORDEIRO DE BARROS SILVESTRE

CPF 063.116.759-51 / Diretor

LR Artefatos de Cimento Ltda EPP

R: São Pedro, 1330 – São Pedro – Brusque/SC - CEP 88351-403

Fone: (47) 3396-8354 – E-mail: licitacao@lrartefatos.com.br / contato@lrartefatos.com.br